- El cartel anunciador reflejará el tipismo de la Fiestas de Moros y Cristianos de Villena.

- El cartel recogerá la siguiente inscripción:

VILLENA 2024

MOROS Y CRISTIANOS

EN HONOR A NTRA. SRA. MARÍA DE LAS VIRTUDES

DEL 4 AL  9 DE SEPTIEMBRE

FIESTAS DECLARADAS DE INTERÉS TURÍSTICO NACIONAL

- El premio consistirá en la cantidad de mil quinientos euros (1.500,00.-€), a los que se les practicará las
deducciones legales que correspondan y que será único e indivisible. Dicho gasto se imputará a la
aplicación presupuestaria 1/338/48906 denominada "Concurso cartel de Fiestas".

- En el cartel NO FIGURARÁ el escudo actualizado de la ciudad de Villena ni Marca Villena.